
 

  
 II.SS. “Publio Virgilio Marone” -                                                                                    E-Mail: fgis052001@istruzione.it                                                          

 Vico del Gargano (FG) Contrada Maddalena Sn                                                            PEC: fgis052001@pec.istruzione.it 

 Telefono: 0884-593751                                                                                               Codice Meccanografico: FGIS052001 

 Sito web: www.iispubliovirgiliomarone.edu.it                                                                     Codice Fiscale: 93066710711 

1 

 
Al DSGA Dott.ssa IACOVELLI ROBERTA  

Ad Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 91289 del 30 giugno 2023, n.123 “Laboratori green, sostenibili 

e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti 

scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

transizione” e “meno sviluppate”. 

CODICE C.U.P. G64D23001990006 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/91289 del 30 giugno 2023 “Realizzazione Laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n.123”; 

VISTA la candidatura n. 1090507 – 91289 trasmessa in piattaforma GPU in data 30.06.2023; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI – 95917 del 12.07.2023 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione scolastica; 

VISTO il decreto n.92 di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto progetto, prot. 

5040/2023 del 17/08/2023 e la conseguente modifica al Programma Annuale 2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, ai manuali operativi presenti sul sistema 

informativo GPU–SIF, nonché agli eventuali aggiornamenti che verranno comunicati dall’Autorità di Gestione; 





 

  
 II.SS. “Publio Virgilio Marone” -                                                                                    E-Mail: fgis052001@istruzione.it                                                          

 Vico del Gargano (FG) Contrada Maddalena Sn                                                            PEC: fgis052001@pec.istruzione.it 

 Telefono: 0884-593751                                                                                               Codice Meccanografico: FGIS052001 

 Sito web: www.iispubliovirgiliomarone.edu.it                                                                     Codice Fiscale: 93066710711 

2 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale e per il reclutamento degli esperti esterni nonché per i criteri di 

comparazione delle candidature per il personale interno ed esterno approvato Consiglio d’Istituto del 

24/07/2023;  

VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i relativi regolamenti CE; 

VISTE le delibere degli OO. CC.; 

VISTO il Regolamento (C.E.) 1083/2006 del 11/07/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; 

VISTO il Regolamento (C.E.) 1080/2006 del 05/07/2006 relativo al F.E.S.R.; 

VISTO il Regolamento (C.E.) 1828/2006 del 08/12/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Reg. (C.E.) 

1083/2006 e del regolamento (C.E.) 1080/2006; 

RAVVISATA la necessità di nominare la figura alla quale affidare l’attività di gestione amministrativo – 

contabile e rendicontazione finale dei fondi afferenti il Progetto in oggetto; 

RAVVISATA nel DSGA la professionalità e competenza specifica in materia di contabilità e rendicontazione 

dei fondi strutturali; 

VISTA la disponibilità dichiarata dalla suddetta DSGA; 

CONSIDERATO CHE nell’ambito del Progetto/Attività sono previste “Spese organizzative e gestionali per un 

totale di €7.000,00; 

                     

DECRETA 

di conferire alla DSGA, in virtù della funzione ricoperta, l’incarico di gestione amministrativo – contabile e 

rendicontazione finale dei fondi afferenti il Progetto in oggetto. 

 Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un importo totale di € 1.473,00 lordo stato, pari a 60 

ore con un importo orario lordo stato di € 24,55. Le ore attribuite per l’incarico possono subire variazioni e/o 

essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali assegnate all’istituto a fine 

progetto. Ai fini della liquidazione, le ore effettivamente prestate devono essere documentate in apposito registro 

delle presenze (Time sheet) e dovranno essere svolte al di fuori del proprio orario di servizio.  

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto 

www.iispubliovirgiliomarone.edu.it, sezione Amministrazione Trasparente e sezione PON FSE 2014/20 e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 

                                                                                        Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                      Prof.ssa Maria Carmela TARONNA  
                                                                                                                                                    Firmato digitalmente 

   

  


		2023-10-12T13:40:33+0200
	TRNMCR62L58L842N




